



Turkish Section of IBBY
**ÇOCUK VE GENÇLİK
YAYINLARI DERNEĞİ**
www.cgypd.org

Mart 2023
Bülten No: 40

Yönetim Kurulu:

Nilay Yılmaz, Çiğdem Gündeş, Demet Ekmekçioğlu, Esra İlder Demirbilek
Birsan Ekim Özen, Ümit Kireççi, Nihan Temiz, Güzin Öztürk, Almıla Aydın

YARALARIMIZI SANATLA, EDEBİYATLA SARACAĞIZ

Artık hiçbir şey eskisi gibi değil. Hiçbir şey tam değil. Hepimizin gündemi, günlük koşturmacaları, “yapılacaklar listelerimiz”, hayallerimiz, hedeflerimiz, günlerimiz, gecelerimiz, dileklerimiz değişti. İkiye ayrıldı sanki her şey; depremden öncesi ve sonrası diye. Bir süre “Günaydın!” diyemedik kimseye, “Nasılsın?” diye soramadık, “İyiyim,” demedik. İyi değildik çünkü. İyi değiliz. Hâlâ...

06.Şubat 2023'ten sonra derneğimizin de çalışma sistemi, hedefleri, amaçları, dilekleri değişti. Yönetim kurulu üyeleri olarak aklımızı toplayabildiğimiz ilk andan itibaren hep birlikte çabalıyoruz. STK olmanın gücü, güzelliği de bu değil mi zaten? “Hep birlikte çabalamak, biz diyebilmek...”



İllüstrasyon: Akın Düzakın

YARALARIMIZI SARARKEN

08 Şubat'ta Yönetim Kurulu üyemiz uzman psikolog, yazar Nihan Temiz çocuklarımızı ikincil travmadan nasıl koruyabileceğimizi anlatan bir yazı kaleme aldı. “Hep Birlikte Yaralarımızı Sararken...” başlıklı yazı derneğimizin sosyal medya hesaplarında yayınlandı. Yazının tamamını web sayfamızdan okuyabilirsiniz. Teşekkürler sevgili Nihan.

<http://cgypd.org/yaralarimizi-sararken/>

UNUTULMA HAKKI

12 Şubat 2023'te bu kez Yönetim Kurulu üyemiz Avukat, yazar Güzin Öztürk “Unutulma Hakkı”nı hatırlattı. Depremde çocukların görüntülerinin paylaşılmasının, çocuklar üzerindeki uzun vadeli sonuçlarının irdelenmesini sağlayan yazının tamamını hem sosyal medya hesaplarımızda hem web sayfamızda yayınladık.

<http://cgypd.org/unutulma-hakki/>

ÇOCUĞUN ÜSTÜN YARARI

Biraz sakinleşelim, işlerimize odaklanalım bir yanda da yasımızı tutalım derken “evlat edinme” konusunda akıllara zıyan

açıklamalarla memleketteki herkes gibi biz de hop oturduk hop kalktık. Yine Güzin Öztürk'ten bir yazı geldi; “Çocuğun Üstün Yararı” başlıklı yazıyı sosyal medya hesaplarımızda ve web sayfamızdan okuyabilirsiniz. Teşekkürler sevgili Güzin.

<http://cgypd.org/cocugun-ustun-yarari/>

Yukarıda bağlantılarını verdiğimiz yazıların hepsi durup durup paylaşılacak, unutuldukça hatırlatılacak yazılar. Özellikle sosyal medya hesaplarımız aracılığı ile yayılması çok önemli... Paylaşırsanız çok seviniriz.

SANATLA İYİLEŞECEĞİZ

Bu arada aklımızda hep deprem bölgesine gitmek, çocuklara bir satır bile olsa gülücük bırakabilmek vardı. “Kim gider? Kimler neler yapabilir?” anlamak için anket formları hazırladık, Fonzip sistemi üzerinden gönderdiğimiz anketleri yanıtlayan üyelerimize teşekkür ederiz. Yakında hep birlikte hazırlayacağız çantaları; umutla, sevgiyle, sanatla dolduracağız.

SAHRA ÇOCUK KÜTÜPHANELERİ

Sahra Çocuk Kütüphaneleri projemiz 26 Şubat 2023'te TRT 1'in davetiyle “Gecenin İçinden” programına konuk oldu. Nilay Yılmaz derneğimizi ve Sahra Çocuk Kütüphaneleri çalışmalarını anlattı.





Şubat'ın ikinci haftasında Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Çocuk Kütüphaneleri ve Müzeleri Genel Müdürlüğü'nden gelen paydaşlık çağrısındaki yeni gelişmeler hareket planımızı hızlandırdı ve kolaylaştırdı. Sosyal medyadaki paylaşımlarımızdan, grubumuzda da yapılan yazışmalardan, yardım taleplerimizden de bildiğiniz ve çok yakından izlediğiniz gibi **SAHRA ÇOCUK KÜTÜPHANELERİ**'ni kurmaya karar verdik. Çocuk ve Gençlik Yayınları Derneği, Marmara Üniversitesi Bilgi Belge Yönetimi Bölümü öğretim görevlilerinden Prof. Asiye Kakırman Yıldız ve Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Çocuk Kütüphaneleri ve Müzeleri Genel Müdürlüğü ile birlikte yürütülecek destek planı uzun soluklu olacak. Kütüphanelerde sadece söyleşi ve etkinlikler değil, çocukların akademik çalışmalarının desteklenmesi de planlarımız arasında. Bölgede çalışan kütüphaneci ve öğretmenlere eğitim vermek de. "Çadır ya da konteyner bulunabilir mi?" diye destekçi ararken güzel bir gelişme daha oldu; Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Çocuk Kütüphaneleri ve Müzeleri Genel Müdürlüğü prefabrik bir kütüphane kuracağını bildirdi. Hatta bir kültür merkezi, çocuklar, gençler, aileler, kütüphaneciler ve öğretmenler için bir buluşma yeri olacak burası. Kalıcı fayda sağlayabilmek ve sürdürülebilir çalışmalar yapmak için derneğimize ait sabit bir mekânın olması yükümüzü güldürdü. Hayallerimizi büyüttü.

ÜYELERİMİZDEN DESTEK

Bu süreçte sevgili Aytül Akal hemen devreye girip hepimizi hareketlendirdi; aynı ve nakdi yardımları derledi topladı, sağ salım ulaştırdı Marmara Üniversitesi'ne. Üyemiz Özge Lokmanhekim de kolilerce oyuncak toplayıp gönderdi bize. Derneğimizin yayınevlerinden satın aldığı kitaplara siz sevgili üyelerimizden gelenler de eklenince odalar dolusu kitabımız oldu, oyuncağımız, kutu oyunumuz, kırtasiye malzememiz de. Kitaplar Prof. Asiye Kakırman Yıldız önderliğinde Bilgi Yönetimi Kulübü öğrencileri tarafından sınıflandı, kodlandı, listelendi, paketlenildi. Desteği-

niz elimizi rahatlattı, yüreğimize su serpti, hedefimizi büyüttü. Birbirinden anlamlı ve yüreklendiren mesajlarınız, mektuplarınız da öyle iyi geldi ki iyi ki varsınız, iyi ki birlikteyiz. Hepinize çok teşekkürler.

"Bunca malzeme nasıl ulaştırılacak?" diye düşünenler olabilir. Açıkçası biz de tasalanıyorduk. Neyse ki Gaziantep Nurdağı Belediyesi ile "Kardeş Belediye" olan İstanbul Zeytinburnu Belediyesi giriverdi devreye, her şey hazır olduğunda kolileri tıra yükleyip ücretsiz ulaştıracak sevgimizi, umudumuzu, desteğimizi.

SAHAYA GİDECEK GÖNÜLLÜ ÜYELERE YÖNELİK EĞİTİMLER

Bir yandan da sahaya gidecek gönüllü üyelerimize eğitimler planladı. Bibliyoterapi başta olmak üzere travma yaşamış/yaşayan çocuklarla daha doğru ve etkili etkinlikler yapabilmek için psikolojik destek eğitimleri düzenlenecek. Böylece biz de daha sağlam adımlar atabileceğiz. Eğitim programlarımıza 24 Mart Cuma günü, bibliyoterapi eğitimi ile başladık. Ankara Adnan Ötügen İl Halk Kütüphanesi'nde bir araya gelip Prof. Uğur Öner'den travma zamanlarında doğru kitapla, doğru bireyi buluşturmanın yollarını, tekniklerini dinledik.



27 Mart Pazartesi günü ise İstanbul'da klinik psikolog Funda Tekelioğlu tarafından Basic PH çalışması yapıldı. Basic PH yöntemi, travma sonrası kişilerin kendi rahatlatma kanallarını fark etmelerini ve kullanmalarını hedefleyen, destekleyen bir klinik teknik. Açılımı; Belief (Değer), Affect (Duygu), Social (Dayanışma), Imaginative (Düş Kurma), Cognitive (Düşünme) ve Physiological (Davranış) olan Basic PH yaklaşımı travma yaşamış/yaşayan bireylerin sağaltımında oldukça etkili ve verimli. Bağlamında kitap olan, sanat olan her şey insana iyi gelmez mi zaten? Süreç ilerledikçe sadece sahaya gidecek üyelerimizin değil, okullarda çocuklarla buluşan tüm üyelerimizin travma eğitimlerimizden yararlanmasını sağlayacağız.



IBBY YANIMIZDA

Birlikte daha güçlüyüz, güçlü olacağız. IBBY International da 7 Şubat sabahından itibaren gönderdiği destek mesajları ve taziyelerle yalnız olmadığımızı hissettirdi. Bizzat IBBY başkanından gelen, "Ne yapabiliriz? Size nasıl yardım edebiliriz?" diye başlayan mektuplar öyle iyi geldi ki...



IBBY başkanı Sylvia Vardell ve Andersen ödüllü jüri üyesi Sheeren Kreidieh başkanımız Nilay Yılmaz ile

BOLOGNA ÇOCUK KİTAPLARI FUARI

Kuşkusuz Mart ayının en dikkat çeken haberi her yıl olduğu gibi Bologna Kitap Fuarı'ydı. Dernek Başkanımız Nilay Yılmaz ve Yönetim Kurulu üyemiz ve IBBY Book Bird Türkiye Editörü sevgili Almıla Aydın'ın katıldığı fuarın ilk günü düzenlenen basın toplantısında IBBY Başkanı Sylvia Vardell, açılış konuşmasında bir kez daha taziyelerini ilettiler, IBBY üyesi ülke temsilcilerini bize destek olmaya davet etti. Size "depresyon" deyince aklınıza gelenleri ve hissettiklerinizi sormuştuk bir anketimizde. Duygularımızı yansıtan sözcüklerden oluşan "sözcük bulutu" (Mentimeter) yüreklerle ulaştı salondaki ekrandan. Sözcük bulutuna katılan üyelerimiz o an o salondaydı, IBBY ile dünyanın dört bir yanın-

